
2013 年 10 月

ＥＡＳ機器ご利用の皆さま

「2013 年度 ＥＡＳ機器の実態調査」

－ご協力のお願い－

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日本万引防止システム協会では、日頃からご利用されている皆さまが、ＥＡ

Ｓ機器や関連するシステムに対してどのようなご意向をお持ちかなどを把握す

るために、アンケート調査を企画いたしました。このアンケートは、日本万引

防止システム協会が、ＥＡＳ機器の改善課題を検討し、今後のＥＡＳ機器の健

全な普及促進にあたっての基礎資料として活用し、ＥＡＳ機器をご利用される

お客さまの満足度を上げることを目的としています。

アンケートでは、ＥＡＳ機器に対する認識・評価・効果、機器の運用実態、

ＥＡＳ機器に対するご要望などをお伺いしています。

アンケートで取得したデータは、集計し傾向データとしてまとめたうえで整

理しますので、個々の企業名が出ることは決してございません。また、本調査

の目的以外の利用は決していたしません。

なお、ご協力頂いた皆さまには、アンケート結果をご送付させて頂きます。

さらに今回はアンケート到着順で 100 名様に当協会発行の万引対策必携ガイド

「万引防止ハンドブック」を進呈する所存です。

アンケートの実施につきましては、一般社団法人日本リサーチ総合研究所に委

託しております。同研究所とは秘密保持を委託契約条項に明記してあり個別の

データが外部に漏れることはございません。

日本万引防止システム協会では、今後もお客様がご満足してＥＡＳ機器を利

用いただけるよう、最善の努力をしていく所存でございます。ご多忙のところ

誠に恐縮でございますが、本調査の主旨をご理解いただき、是非ともご協力の

ほどをお願い申し上げます。

敬具

２０１３年１０月吉日

日本万引防止システム協会

会 長 山村 秀彦

政策・研究委員会 希代 清輔


